Aloës puriss. gr. x.

Sal. Ammon. gr. iv.

Aq. stillat. Foenicul. unc. vij.

M.

S. *Liquor Mundanus, cuius q. s. ter, quater,
de die, in Virgam, sanie prius expressa va-
cuam, & pone locum ulceratum constrictam,
ope Siphunculi iniciatur.*

O 5

De

De

Adspergine.

308. **A**DSPERGO est Pulvis (106.), qui superficie corporis externae, varios ad usus, inspergendo applicatur. *Pasma*, *Catapasma*, *Diapasma*, *Empasma*, *Sympasma*, veteribus audit.

309. Tenuitatis heic vix nisi primus & medius gradus (107. *a. v.*) usu venit; quum moleculae crassiores nec facile adhaerescant, nec, ob minorem superficiem, adeo diffundantur.

310. MATERIEM, hujusque DELECTUM ac ORDINEM, facile intelligit, qui confert dicta (109. 110.) cum sua indicatione. Neque enim differentia heic datur ulla, nisi, quod saporis, odoris, coloris, specificae gravitatis nulla habita ratione, elegantur saltem scopo adcommodata. Unde & huc recipiuntur frequentius, quorum nullus vel rarus usus internus (299 *b.*).

311. DOSIS nulla certa, nec pondere unquam determinata; utpote quam sola fere loci conspurgendi amplitudo limitat. Hinc nec divisio in Doses heic, uti (113. 118.), obtinet.

312.

312. QUANTITAS GENERALIS similibus,
ac (301.), conditionibus definitur.

313. PROPORTIO mutua Ingredientium ex
sola singulorum virtute cognita, & Medici
scopo, terminatur.

314. SUBSCRIPTIO est. *F. vel M. F. Pulvis.*
Addi potest *Tenuissimus*, si requiritur. Scatu-
la *Receptaculum* praebet. Alias & Sindoni ra-
rae includendus jubetur.

315. SIGNATURA utendi modum exponit,
qui plerumque solo inspersu absolvitur. Si
Nodus est (314.), inde super partem excu-
titur Pulvis. Si vero superficie declivitas Ad-
spergini retinendae minus apta est, haec super
panno lineo, laneo, aut papyro, distributa parti
adPLICatur, firmatur. Rarius calefacto prius uti-
mum Pasimare. Quandoque autem & ante &
post insersionem agenda injunguntur: uti
dum locus prius detergendas, fricandas, inun-
gendas, aut post deligandas &c. Sed haec sua
quemque docet Indicatio.

316. Usus Adsperginum multiplex, Chi-
rurgis praecipue frequens, conductit ad Exsic-
candum, Dissipandum, Adstringendum, De-
purandum, Acre corrigendum, Exedendum,
Consolidandum, &c. Vulnera hinc; Ulcera;
Haemorrhagiae; Offa, Tendines, Nervi, laesi
aut nudati; Catarrhi; Erysipelas; Cutis vitia,
&c.

&c. eas saepe postulant. Quin & , qui fragrantiae aut ornatus gratia corpori insperguntur , Pulveres , Cyprii dicti , huc pertinent.

317. SPECIMINA sunt.

*

Pulvis Mundans , ad Bubonem Venereum ,
apertum.